
Συνεδρίαση :  18/2015 Μ. ∆ευτέρα  06 / 04 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   150/2015 

Πρακτικά Οικονοµικής Επιτροπής   1

 
 

 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ   18/2015 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   150/2015 

 

 

Στην Καλαµάτα σήµερα,  την 6η  Απριλίου 2015, ηµέρα Μ. ∆ευτέρα και ώρα 11:00 

π.µ., στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα της οδού Αριστοµένους 28, συνέρχεται στην 18η/2015 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Καλαµάτας, µετά την υπ’ αριθµ. πρωτ. 

13236/1-4-2015 πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύµφωνα µε το νόµο.  

 

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης ∆ηµήτριος, Αντιδήµαρχος Καλαµάτας, 

Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής και από τα τακτικά µέλη οι κ.κ.: 1) Μπουζιάνης Παύλος,  

2) Πολίτης ∆ηµήτριος, 3) Φάβας Γεώργιος και 4) Νιάρχος Αναστάσιος.  

 

∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, τα τακτικά µέλη κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος, 3) Μπεχράκης Σταµάτης και 4) Φαββατάς ∆ηµήτριος.  

  

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής 

κ.κ.:  Μπελογιάννη – Θεοδωρακοπούλου Αναστασία, Θεοφιλόπουλος Ιωάννης και 

Γεωργακίλας Κων/νος (προσέλευση στην υπ’ αριθµ. 145 απόφαση), οι οποίοι συµµετέχουν 

στη συνεδρίαση αυτή  αναπληρώνοντας τους  κ.κ. Ηλιόπουλο Αθανάσιο, Μπεχράκη Σταµάτη 

και Φαββατά ∆ηµήτριο αντίστοιχα.  

 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  18/2015 Μ. ∆ευτέρα  06 / 04 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   150/2015 

Πρακτικά Οικονοµικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο  για συζήτηση το 8-iii θέµα της ηµερήσιας 

διάταξης µε τίτλο : 

 ∆ιάθεση  πιστώσεων,  προϋπολογισµού  οικον.   έτους  2015,  του 
κληροδοτήµατος «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ∆ΡΑΓΩΝΑ». 

Η υπ’ αριθµ. πρωτ. 13052/1-4-2015 εισήγηση του Τµήµατος ∆ηµοτικής Περιουσίας και 
∆ιαχείρισης Κοιµητηρίων της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών του ∆ήµου Καλαµάτας έχει αναλυτικά 
ως εξής:  
 
ΘΕΜΑ:  Ψήφιση Πιστώσεων Προϋπολογισµού Κληροδοτήµατος «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

∆ΡΑΓΩΝΑ» οικονοµικού έτους 2015 

 

 

Έχοντας υπόψη την µε αριθµ. Πρωτ. 6724/129/20.3.2015 έγκριση Προϋπολογισµού 

Κληροδοτήµατος «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ∆ΡΑΓΩΝΑ» οικονοµικού έτους 2015 της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδος & Ιονίου, παρακαλούµε όπως εγκρίνετε την 

διάθεση των παρακάτω πιστώσεων σύµφωνα µε την αριθ. 2/92055/0026/20-12-2012 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

 

Α/Α Κ.Α.Ε ΤΙΤΛΟΣ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ           

(€) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ 

1. 00.6111 Αµοιβές νοµικών και 
συµβολαιογράφων 

10.000,00 1/15 Ι∆. ΠΟΡΟΙ 

2. 00.6221.01 Έξοδα ταχυδροµικών τελών 
και ταχυµεταφορών 

150,00 2/15 »» 

3. 00.6311 Φόροι τόκων 975,00 3/15 »» 

4. 00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 300,00 4/15 »» 

5. 00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζηµίωση τρίτων 

1.500,00 5/15 »» 

6. 00.6463 Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων 1.500,00 6/15 »» 

7. 00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής 
φύσεως 

4.000,00 7/15 »» 

8. 00.6612.01 Προµήθεια γραφικής ύλης και 
λοιπά υλικά γραφείων 

100,00 8/15 »» 

9. 8223 Απόδοση φόρων 
προµηθευτών εργολάβων ελ. 

Επαγγελµατιών κλπ 

2.500,00 9/15 »» 

10. 8224.01 Λοιπές αποδόσεις υπέρ του 

∆ηµοσίου 

250,00 10/15 »» 

11. 8224.03 Απόδοση ΕΝΦΙΑ 3.000,00 11/15  

 

     Η ισχύουσα νοµοθεσία που διέπει την εκτέλεση των παραπάνω είναι  το Π.∆ 

113/2010 και ο Ν. 4182/13.         

 
Ο Συντάκτης 

ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΥ Χ. 
Ο Τµηµατάρχης 

ΠΑΓΑΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
Η ∆ιευθύντρια 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 
            Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

                                                                       «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ»  
                                                         Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
                                                                        ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 



Συνεδρίαση :  18/2015 Μ. ∆ευτέρα  06 / 04 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   150/2015 

Πρακτικά Οικονοµικής Επιτροπής   3

 
Η Οικονοµική Επιτροπή, ως ∆ιοικούσα και ∆ιαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτηµάτων του 
∆ήµου Καλαµάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του ∆ιοικητικά και 
∆ιαχειριστικά Συµβούλια, σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. 330/2011 απόφασή της, µετά από 
διαλογική συζήτηση αφού λαµβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση και τις 
αναφερόµενες σ’ αυτήν διατάξεις, µειοψηφούντων των κ.κ. Νιάρχου, Θεοφιλόπουλου και 
Γεωργακίλα, οι οποίοι δηλώνουν ΛΕΥΚΗ ψήφο, κατά πλειοψηφία,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    
   

Εγκρίνει τη διάθεση (ψήφιση) των  πιστώσεων, προϋπολογισµού οικον. έτους 
2015, του κληροδοτήµατος «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ∆ΡΑΓΩΝΑ», που αναγράφονται στην υπ’ 
αριθµ. πρωτ. 13052/1-4-2015 εισήγηση του Τµήµατος  ∆ηµοτικής Περιουσίας & 
∆ιαχείρισης Κοιµητηρίων της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών του ∆ήµου Καλαµάτας που  
καταχωρείται αναλυτικά στο ιστορικό της απόφασης αυτής, σε βάρος των 
αντίστοιχων Κ.Α.Ε. των πιστώσεων αυτών του  προϋπολογισµού του παραπάνω 
κληροδοτήµατος.  
        
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

∆ηµήτριος Μπούχαλης     1. Γεωργακίλας Κων/νος 

  2. Θεοφιλόπουλος Ιωάννης  

  3. Μπελογιάννη – 
Θεοδωρακοπούλου Αναστασία 

  4. Μπουζιάνης Παύλος  

  5. Νιάρχος Αναστάσιος 

  6. Πολίτης ∆ηµήτριος  

  7. Φάβας Γεώργιος  

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα 8 Απριλίου 2015 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 

 


